

**Codice gara: "AOV/CA 026/2014 HW CENTRO
FUNZIONALE E PROTEZIONE CIVILE"****Code der Ausschreibung: "AOV 026/2014
HW FÜR DAS LANDESWARNZENTRUM
UND DEN ZIVILSCHUTZ"**

CIG				
Los 1	Rechenzentrum: Technische Basis-ausstattung	5944377F11	Centro di calcolo: Allestimento tecnico di base	Lotto 1
Los 2	Rechenzentrum: Server-Plattform	59446700E0	Centro di calcolo: piattaforma server	Lotto 2
Los 3	Rechenzentrum: Netzwerktechnik	5944687EE3	Centro di calcolo: tecnica di rete	Lotto 3
Los 4	Landeswarnzentrum: Leitstellenrechner	5944720A20	Centro funzionale provinciale: postazione operatore	Lotto 4
Los 5	Landeswarnzentrum: Visualisierungssystem	5944736755	Centro funzionale provinciale: sistema di visualizzazione	Lotto 5
Los 6	Landeswarnzentrum: Fernsehaufnahmetechnik	5944762CC8	Centro funzionale provinciale: tecnica riprese TV	Lotto 6

Chiarimento 10**Richtigstellung 10****Quesito n. 10.**

Nel lotto 5 sono richiesti più display. I supporti di montaggio dei display sono già presenti o fanno parte della presente fornitura?

In particolare i supporti di montaggio per il video wall al 3° piano: li servono supporti particolari con messa a punto a millimetri ed per display estraibili per la manutenzione?

Risposta n. 10

I supporti di montaggio per i monitor fanno parte della fornitura in quanto i monitor devono essere forniti e montati pronti al servizio. Il punto 2.5 prevede la fornitura di tutto il materiale di installazione necessario per la corretta installazione; con ciò sono intesi anche i supporti di montaggio adatti per il montaggio dei monitor ai previsti posti. I monitor devono essere montati con un supporto di montaggio stabile e fisso ad eccezione del regolamento particolare in base al punto 2.4.4.3.

In particolare, i supporti di montaggio dei monitor per la *videowall* deve essere tale da poter eseguire una messa a punto a millimetri dei singoli elementi video e altrettanto devono essere estraibili i singoli elementi video per poter fare la manutenzione; per questo esistono particolari

Frage Nr. 10

In Los 5 sind mehre Display angefragt. Sind die Halterungen zu den Displays bauseitig vorhanden oder müssen diese geliefert werden. Im Besonderen die Halterungen für die Video Wall im OG3: dort braucht es spezielle Halterungen mit Feinjustierung und ausziehbar für die Wartung.

Antwort Nr. 10

Die Halterungen für die Monitore sind Bestandteil der Lieferung, da diese betriebsbereit montiert werden müssen. Punkt 2.5 sieht die Lieferung allen benötigten Installationsmaterials für die ordnungsgemäße Installation vor; dazu zählen auch die zur Montage der Monitore an den vorgesehenen Stellen erforderlichen, geeigneten Halterungen. Die Monitore müssen mit einer stabilen und festen Halterung montiert werden, ausgenommen die Sonderregelung gemäß Punkt 2.4.4.3.

Im Besonderen muss die Halterung der Monitore für die Videowall derart sein, dass eine Feinjustierung der einzelnen Monitorelemente möglich ist und ebenso die einzelnen Monitorelemente zu



supporti di montaggio per videowall.

Wartungszwecken ausziehbar sind; dazu gibt es spezielle Videowall-Monitorhalterungen.
